News Release

2019年 7月 1日

各 位
ＥＰクルーズ株式会社
代表取締役  山田 剛久

慶應義塾大学信濃町キャンパス内当社サテライトオフィス開設に関するお知らせ

この度、当社は、2019年 7月 1日をもって、下記の通り、慶應義塾大学病院が所在する同大学信濃

町キャンパス内にサテライトオフィスを開設することになりましたので、お知らせ致します。

記

１） サテライトオフィス開設の目的
昨今の臨床研究・治験を取り巻く環境は、平成 27 年以降の医療法（昭和 23 年法律第 205 号）

の一部改正による臨床研究中核病院の位置づけ、国立研究開発法人日本医療研究開発機構
（AMED）の設立、臨床研究法（平成 29年法律第 16号）の制定といった制度基盤・背景の変化に
加え、リアルワールドデータの活用等の新たな開発手法の登場など、大きく変化しております。
当社はこの変化へ対応し、各医療機関への新たな支援の形態を検討、推進するために、2018 年 10

月に「オンサイトサポート推進室」を新設し、複数の医療機関と協議を始めております。
その一環として、臨床研究中核病院である慶應義塾大学病院の臨床研究推進センターと連携し、この

度、慶應義塾大学信濃町キャンパス内に当社のオフィスを開設し、当社がCROとして培って参りました臨床
研究・医師主導治験等の実務経験を最大限に活かし、新たな形で慶應義塾大学病院にて実施する臨床
研究・医師主導治験等を支援させていただくこととなりました。

２） 名称及び所在地
   名称     ︓ＥＰクルーズ株式会社 慶應義塾大学信濃町キャンパス内サテライトオフィス

住所      ︓東京都新宿区信濃町 35 慶應義塾大学信濃町キャンパス２－５フロア
電話番号   ︓070-2267-1063 （平日 9:00-18:00）
お問合せ e メール︓https://www.ep-crsu.co.jp/contact.html

【本件に関するお問い合わせ】
ＥＰクルーズ株式会社  事業推進本部 慶應義塾大学信濃町キャンパス内サテライトオフィス
    オフィス長 黒沼 宏輔  電話番号 03-5804-5041  e-mail:kuronuma112@eps.co.jp

または   松田 隆 e-mail:matsuda461@eps.co.jp
  以上

https://www.ep-crsu.co.jp/contact.html